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ELFAA apeluje do Sejmu RP o umożliwienie dalszego rozwoju 
regionalnych portów lotniczych 

 

Warszawa – 10 października 2008. Przedstawiciele Zrzeszenia Europejskich Przewoźników 
Niskokosztowych (ELFAA) wzięli udział w posiedzeniu Podkomisji stałej ds. transportu lotniczego 
i gospodarki morskiej Komisji Infrastruktury Sejmu RP, które odbyło się 9 października br. 
Tematem posiedzenia były koszty i opłaty w Polskiej Agencji Żeglugi Powietrznej (PAŻP). Na 
posiedzenie przybyli również reprezentanci regionalnych portów lotniczych oraz innych 
zainteresowanych stron, zaniepokojonych wprowadzoną przez PAŻP w 2008 roku podwyżką 
terminalowych opłat nawigacyjnych sięgającą w mniejszych portach regionalnych nawet 960% 
oraz planowanym przez PAŻP dalszym znaczącym wzrostem kosztów w 2009 roku.   
 
Johon Hanlon, Sekretarz Generalny ELFAA, komentując wczorajsze posiedzenie, powiedział: 
 
“Przed wejściem do Unii Europejskiej ruch lotniczy w Polsce wynosił zaledwie 7 milionów 
pasażerów rocznie. Spodziewamy się, że w 2008 roku przekroczy on 20 milionów pasażerów. 
Ogromną część tego wzrostu zawdzięcza się przewoźnikom niskokosztowym, latającym do 
polskich regionalnych portów lotniczych. Pomiędzy 2005 a 2007 rokiem tanie linie lotnicze 
odnotowały w Polsce wzrost ruchu o 166%, gdy w tym samym czasie inni przewoźnicy musieli się 
zadowolić wzrostem na poziomie tylko 21%.  
 
Niestety dalszy rozwój portów regionalnych został zagrożony przez decyzję Polskiej Agencji 
Żeglugi Powietrznej, która w styczniu 2008 roku podwyższyła terminalowe opłaty nawigacyjne w 
Szczecinie, Bydgoszczy, Poznaniu, Wrocławiu, Łodzi i Rzeszowie o 960%, a w Gdańsku, 
Krakowie i Katowicach o 388%. Wprawdzie niewielka część tych podwyżek została 
zrekompensowana przez nominalną redukcję opłat trasowych, jednak ostateczny rezultat dla 
członków ELFAA okazał się bardzo niekorzystny – rocznie linie skupione w ELFAA muszą 
zapłacić 8 milionów euro więcej za usługi nawigacyjne w Polsce (terminalowe i trasowe)! To 
bardzo zła wiadomość dla polskich regionów, zwłaszcza w kontekście największego kryzysu w 
historii lotnictwa cywilnego, w wyniku którego linie lotnicze usilnie poszukują oszczędności i są 
zmuszone do rozważania przenoszenia dostępnych samolotów na bardziej rentowne trasy z 
niższymi kosztami.  
 
Jakby podwyżek było mało, PAŻP proponuje obecnie zwiększenie wydatków pracowniczych z 
371 milionów zł planowanych na rok 2008 do 463 milionów zł w 2009 roku. Całkowite koszty 
bazowe PAŻP wyrażone w euro mają wzrosnąć o 34-41% (14-21% w PLN), co spowoduje dalszy 
znaczący wzrost opłat wyrażonych w euro, pomimo nominalnej 1% obniżki opłat terminalowych w 
portach regionalnych wyrażonych w polskich złotych.  
 
Ta kwestia budzi głębokie zaniepokojenie członków ELFAA. Jestem bardzo wdzięczny posłom na 
Sejm RP za ich zainteresowanie sprawą nieuzasadnionej polityki cenowej PAŻP i jej skutków dla 
polskich regionalnych portów lotniczych. W imieniu członków ELFAA, którzy obsługują obecnie 
50% ruchu pasażerskiego w Polsce, zaapelowałem wczoraj do Sejmu RP, aby zażądał od PAŻP 
prowadzenia takiej polityki cenowej, która odzwierciedla rzeczywiste potrzeby transportowe w 
Polsce, w tym te związane z wyzwaniem, jakim jest organizacja EURO 2012. ELFAA powtórzyła 
również swój apel o wprowadzenie jednej strefy terminalowych opłat nawigacyjnych i 
ujednolicenie stawki terminalowych opłat nawigacyjnych dla wszystkich polskich portów 
lotniczych, co doprowadziłoby do obniżenia opłat na lotniskach regionalnych.” 

PIĄTEK, 10 PAŹDZIERNIKA 2008 
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O ELFAA: 
 
Do ELFAA należą następujące linie lotnicze: clickair, easyJet, flybe, Jet2.com, Myair.com, Norwegian, 
Ryanair, Sky Europe, Sterling, Sverige Flyg, transavia.com i Wizz Air. 
 
Członkowie ELFAA w 2008 roku przewiozą łącznie ponad 150 milion pasażerów, wykorzystując flotę blisko 
500 nowoczesnych samolotów. 
 
Tanie linie lotnicze obsługują obecnie ponad 35% europejskiego ruchu lotniczego i ponad 50% polskiego. 
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Zarejestruj się na www.elfaa.com, 

aby otrzymywać na bieżąco informacje prasowe i biuletyny ELFAA 

 


